EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 027-007/2017 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
007/2017 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

- Comprovante de Inscrição
- Carteira de Identidade (Cópia e Original)
- CTPS (Cópia e Original)
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior) (Cópia e Original)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior (Cópia e Original)
- Carteira do Conselho de Classe (Cópia e Original)
- Certidão de Regularidade do Conselho de Classe (Cópia e Original)
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 7.15, alíneas I,II E III do Edital 007/2017
- Documentações necessárias ao cumprimento dos pré-requisitos inerentes ao cargo a que concorre. (Cópia e
Original)

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 26 de Janeiro 2018.
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (Grande Vitória)

CARGO: Biólogo
COMPARECIMENTO: 01/02/2018 de 09h00 as 11h00

1 Patricia Abreu Pinheiro De Lemos 774328

2 Beatriz De Oliveira Costa 767194

3 Giliane Da Silva De Souza Cabral 792168

4 Werther Krohling 770838

5 Isabella Dessaune Rodrigues 779359

REGIÃO: METROPOLITANA (Grande Vitória)

CARGO: Psicólogo
COMPARECIMENTO: 01/02/2018 de 09h00 as 11h00

22 Raul Larcher De Almeida Miranda 756752

23 Lozangela Aparecida Nicácio Carvalho 754502

24 Dayanna Gomes Pinheiro 794967

25 Bárbara Carolina De Oliveira Menezes 796404

26 Cesar Augusto Ribeiro Parra 759192

27 Paulo Roberto Ferreira 783070

28 Lorena Cristina Campos De Oliveira Nunes 767556

29 Ana Lidia Da Hora Ventura Ferreira  783095

REGIÃO: METROPOLITANA (Grande Vitória)

CARGO: Enfermeiro
COMPARECIMENTO: 01/02/2018 de 09h00 as 11h00

58 Fernanda Aldrigues Crispim Silva 767162

59 Diana Mocelin Cardoso 762288

60 Simone Pereira Guedes 785648

61 Vania Paula Damasceno Ribeiro 764523

62 Gisely Vieira Ramos Martins 778115

63 Bruno Henrique Fiorin 752839

64 Keila Lopes Vaz Seibel Seibel 784946

65 Keila Lucia Faria 784253

66 Christiano Velozo De Castro Poloni 766814

67 Thiago Zacharias Ribeiro Dos Santos 768817

***PNE (Portador de Necessidade Especial)

3 Izabel Patrícia Ernesto Ximenes 754683

REGIÃO: METROPOLITANA (Grande Vitória)

CARGO: Fisioterapeuta
COMPARECIMENTO: 01/02/2018 de 09h00 as 11h00

66 Vanessa Menegueli 781220

67 Caroline Leite Magri 752273

68 Patrícia Gontijo Costa 793696

69 Camyla Moreira Bona 754387

70 Lívia Moreira Batista 796285

REGIÃO: METROPOLITANA (Grande Vitória)

CARGO: Nutricionista
COMPARECIMENTO: 01/02/2018 de 09h00 as 11h00

21 Carla Juliana Dias Oliveira 763232

22 Rosana Sousa De Oliveira 794803

23 Jussara Tavares De Assis 780712

24 Sheilian Mara Dos Santos Silva 764420

25 Maira Carvalho Pedrini Bittencourt 782185

REGIÃO: METROPOLITANA (Grande Vitória)

CARGO: Engenheiro Civil
COMPARECIMENTO: 01/02/2018 de 09h00 as 11h00

1 Sergio Luis Da Silva Goulart 761785

2 Janine Rocha Noé Guerrieri 758581

3 Ana Maria Fialho Siestrup 770922

4 Mariana Dare Araujo Neves 771480

5 Silvio Cordeiro Junior 797052

REGIÃO: METROPOLITANA (Grande Vitória)

CARGO: Farmacêutico ( Farmácia Cidadã)
COMPARECIMENTO: 01/02/2018 de 09h00 as 11h00

57 Erica Dos Santos Vicentini Lorencini 761295

58 David Frizzera Neto 769291

59 Alexandre Leal De Menezes 796302

60 Tatiane Alves Fantin 781119

61 Rodrigo Rufino Trento 797314

62 Lorena Machado De Lima 767910

63 Roberta Esteves Novaes 762682

64 Fatima Lube Da Silva 763581

65 Silvia Queiroz Kerner De Melo 763949

66 Junia Jalles Gualberto De Medeiros 777864

REGIÃO: METROPOLITANA (Grande Vitória)

CARGO: Fonoaudiólogo
COMPARECIMENTO: 01/02/2018 de 09h00 as 11h00

1 Paula Amorim Ramos 797243

2 Eudes Da Silva Lima Vianna 752507

3 Renata Gama Lesqueves 769800

4 Jamile Perni Rossi 754065

5 Rosario Porcel Millares 753191

REGIÃO: CAPARAÓ (São José dos Calçados)

CARGO: Farmacêutico (Hospitalar)
COMPARECIMENTO: 01/02/2018 de 14h00 as 16h00

1 Emerson Fracalossi Mendes 759149

2 Samir Cunha Faria 764291

3 Kleber Cousaquivite De Amorim 783346

4 Alzira Maria Sanglard De Almeida 765512

5 Fabricia Pereira Gimenes 763829

REGIÃO: CAPARAÓ (São José dos Calçados)

CARGO: Auxiliar de Serviços Gerais
COMPARECIMENTO: 01/02/2018 de 14h00 as 16h00

1 Margarete Costa Da Silva 793498

2 Rosania Campos De Souza 792864

3 Elivaldete Pereira 761952

4 Erlaine Gonçalves Carvalho Rodrigues 797331

5 Margarida Almeida 785769

REGIÃO: CAPARAÓ (São José dos Calçados)

CARGO: Fisioterapeuta
COMPARECIMENTO: 01/02/2018 de 14h00 as 16h00

1 Fabíola Leite França 753875

2 Maria Do Carmo Boechat Borges De Souza 791766

3 Daniel Freitas Neto 780965

4 Charles Soares Da Silva 773718

5 Renata Ferreira De Mendonça 795974

REGIÃO: NORDESTE (São Mateus)

CARGO: Auxiliar Administrativo
COMPARECIMENTO: 01/02/2018 de 14h00 as 16h00

1 Antonio Jorge Brahim Almeida 754691

2 Cleuza Fernandes Passos 772169

3 Marenilza Ramalho Tomasio 785505

4 Ana Márcia Feitoza Santana 764763

5 Leonilson Cunha Santos 780667

6 Nelzineia Vitoriano 775277

7 Enilda De Jesus Felix 784516

REGIÃO: NORDESTE (São Mateus)

CARGO: Enfermeiro
COMPARECIMENTO: 01/02/2018 de 14h00 as 16h00

21 Regiane De Azevedo Elias Pereira 795495

22 Felipe Barbosa Dos Santos 791600

23 Marjori Francisca Fabres 776832

24 Adelina Aparecida Carlini Junior 765631

25 Maria Jamily Tavares Leal 762583

26 Renata Tozetti Lima 754246

27 Márcio Alves Coração 752357

28 Welma Lagasse Gama 779260

29 Istela Ferreira Bomjardim 769153

REGIÃO: NORDESTE (São Mateus)

CARGO: Farmacêutico ( Farmácia Cidadã)
COMPARECIMENTO: 01/02/2018 de 14h00 as 16h00

1 Marjorye Cesconetto Pontes 752801

2 Renata Cristiane Sena 795814

3 Andressa Armando Pereira Kretli 779894

4 Cláudio Souza Alves 777822

5 Michele Bonomo Guimaraes 758970

6 Kyrmara Cláudia Barcellos Mota 771001

7 Lilian Alves De Souza 752250

8 Suellen Lorencini Verly De Ataides 765142

9 Pricila Soares Dos Santos 756782

10 Mauro Zanotti 768650

REGIÃO: NORDESTE (São Mateus)

CARGO: Técnico em Enfermagem (UTI Adulto)
COMPARECIMENTO: 01/02/2018 de 14h00 as 16h00

26 Anilson Do Rosario Antonio 781163

27 Betânia Rodrigues Paixão 758964

28 Viviane Dos Santos Tomais Vieira 783724

29 Cleidiane Da Silva Bonometti Ramalho 784188

30 Vilcilene Felix Placido 789129

31 Rosângela Pereira Recla 782418

32 Joelson Correia Barbosa 788145

33 Eliete Andrelino 779123

34 Keila Brum Conceição 787340